
MIŘETICKÝ
OBĚŽNÍK

USNESENÍ č. 19/5/2012
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 27. 6. 2012

Zastupitelstvo obce Miřetice

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ
1.1 přednesené zprávy a diskuzní 

příspěvky

1.2 cenové nabídky na opravu 
střechy objektu čp. 66 Miřeti-
ce

1.3 zprávu o plnění rozpočtu obce 
za I. čtvrtletí 2012

1.4 že v souladu s ustanovením 
§ 166 odst. 2 zákona č. 561/
2004 Sb., o předškolním, zá-
kladním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění poz-
dějších předpisů, na základě 
výsledku konkursního řízení, 
jmenoval pan Jaroslav Chour, 
starosta Obce Miřetice dne 
12. 6. 2012 k datu 1. 8. 2012 
na pracovní místo ředitelky 
Základní školy Miřetice paní 
Mgr. Marcelu Kubíčkovou

 2. SCHVALUJE
2.1 prodej částí pozemků p.č. 

885/3 a 1344/1 v k.ú. Švihov; 
zaměření zaplocených čás-
tí parcel provede žadatel na 
vlastní náklady, u zaměření 
je nutná přítomnost zástupce 
obce; cena 50,- Kč za 1m2

2.2 firmu AZ OPTIMAL s.r.o., 
Presy 853, 538 21 Slatiňany, 
IČ 27510468, která bude vyko-
návat technický dozor investo-
ra na akci „Výměna oken, za-
teplení fasády a výměna kotle 
ZŠ Miřetice“ za navrhovanou 
cenu 125 000,- Kč bez DPH, 
cena je konečná a neměnná

2.3 firmu M – SILNICE a.s., Za 
Pivovarem 611, 537 01 Chru-
dim, IČ 42196868 jako doda-
vatele opravy místní komuni-
kace na pozemku p.č. 952/3 
v k.ú. Miřetice u Nasavrk (1. 
ulice v sídlišti pod školou) za 
nabídkovou cenu 439 296,- 
Kč bez DPH, cena je konečná 
a neměnná

2.4 firmu Miroslav Paulus, 539 55 
Miřetice 165, IČ 68479310 
jako dodavatele na opravu ka-
nalizace v místní komunikaci 
na pozemku p.č. 38/2 a 162/11 
v k.ú. Miřetice u Nasavrk (Na 
hrobka) za nabídkovou ce-
nu483 580,- Kč bez DPH, cena 
je konečná a neměnná

2.5 firmu ELMONT-P s.r.o., 
539 55 Miřetice, IČ 27506541 
jako dodavatele na výměnu 
svítidel veřejného osvětlení 
v obci Miřetice za nabídkovou 
cenu 275 150,- Kč bez DPH, 

cena je konečná a neměnná

2.6 firmu INSTAV Hlinsko a.s., 
Tyršova 833, 539 55 Hlinsko, 
IČ 25284959 jako dodavatele 
na akci prodloužení vodovodu 
v místní části Dubová za na-
bídkovou cenu 298 607,89 Kč 
bez DPH, cena je konečná 
a neměnná

2.7 firmu AZ OPTIMAL s.r.o., 
Presy 853, 538 21 Slatiňany, 
IČ 27510468 pro zpracování 
a aktualizace směrnice a za-
jišťování veřejných zakázek 
obce

2.8 uzavření smlouvy o podmín-
kách napojení, o spolupráci 
a součinnosti při realiza-
ci plynárenského zařízení 
a o smlouvě budoucí kupní 
č. 1512000485/2012/152254 
mezi VČP Net, s.r.o., Pražská 
třída 485, 500 04 Hradec Krá-
lové, IČ 27495949 a Obcí Mi-
řetice

2.9 závěrečný účet obce Miřetice 
za rok 2011

 3. POVĚŘUJE
3.1 starostu obce a člena zastupi-

telstva Ondřeje Strouhala za-
jistit technický dozor na akci 
oprava kanalizace

červen – červenec
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70. pietní akt k vyhlazení obce Ležáky
V neděli 24. června 2012 jsme si připomněli 70. výročí 

vyhlazení obce Ležáky, ke kterému došlo 24. června 1942. 
Nacisté obec vypálili a srovnali se zemí. Ze všech obyvatel 
přežily jen sestry Šťulíkovy.

Na pietním shromáždění vystoupili se svými projevy 
prezident republiky Václav Klaus, kardinál Dominik Duka 
a další. Účinkoval zde chlapecký pěvecký sbor BONI 
PUERI. Svůj běh tu zakončila štafeta Ravensbrück-Ležáky 
v čele s Jarmilou Kratochvílovou.

Ani vysoké letní teploty nezabránili lidem navštívit Le-
žáky v tento den. Počet návštěvníků se totiž odhaduje až na 
sedm tisíc lidí! 

NKP Ležáky
• upozorňují návštěvníky, že po dobu letních prázd-

nin (tj. celý červenec a srpen), je muzeum i restaurace 
otevřená i v pondělí

• oznamují, že od září pokračují oblíbené Ležácké 
podvečery

7. září 2012 od 18.00 hodin
Exulant z říše slůvek lásky

účinkují: Máša Málková, Martin Písařík
text: Jan Mikeš
režie: Tomáš Vondrovic

14. září 2012 od 18.00 hodin
Hodně smíchu a pár slz
aneb „Co život dal a vzal Betty MacDonaldové“

účinkují: Tereza Kostková, Carmen Mayerová
režie: Jaromír Pleskot

5. října 2012 od 18.00 hodin
Křeslo pro Vladimíra Brabce

večerem provází: Robert Tamchyna
klavírní doprovod: Alena Strouhalová

Pokračujeme v naší rubrice o historii jednotlivých 
částí obce Miřetice.

Historie místní části Bošov
Osada Bošov leží mezi vrchem Hrádecko, v nadmoř-

ské výšce 405 m a strání Čeperka, v nadmořské výšce 
398 m. Osada Bošov si pořídila v roce 1866 zvonek, se 
kterým se pojí zajímavá historie.

Zvonek byl odeslán snad z továrny v Hradci Králové 
v době prusko-rakouské války. Byl dopraven drahou až 
do Pardubic, protože Prusové vtrhli do Pardubic a všude 
drancovali a loupili, byl tento zvonek zakopán na par-
dubickém nádraží. Po válce byl vykopán a dopraven do 
Bošova, kde byl zavěšen na dubovém sloupě a opatřen 
stříškou. Prvně se tímto zvonem zvonilo při návštěvě 
knížete Auersperga.

V roce 1907 byla postavena hasičská kůlna, na které 
byla vybudována věžička, do které byl zvonek přemís-
těn. V první světové válce, kdy byly všude zvony sbírány 
a upotřebeny k výrobě děl a jiných zbraní, byl také bo-
šovský zvonek zapsán k odebrání. Bošovští se nesmířili 
s tím, že by měli o zvonek přijít, a tak ho sňali a zako-
pali v polích. Když přišli vojáci, starosta Antonín Kar-
lík jim oznámil, že se ztratil neznámo kam. Úřady se 
starostou vedly trestní řízení, ten byl několikrát předvo-
lán k jednání, pak mu bylo vyhrožováno ztrátou života. 

Teprve pak byl zvonek vykopán, ale události se protáhly 
až do 28. října 1918, kdy vznikl samostatný českoslo-
venský stát a bošovští touto významnou událostí zvon 
zachránili.

V roce 1919 byla stavěna silnice ze Švihova do Bo-
šova k hasičské kůlně. Tato silnice měla velký význam 
pro Bošov, proto se bošovští rozhodli na jaře roku 1923 
pokračovat s výstavbou silnice až ke křižovatce silnic 
u Perku. Touto silnicí získala osada Bošov přímé spojení 
s Chrastí a jinými obcemi.

Také v Bošově byl dne 12. března 1923 založen di-
vadelní spolek ochotníků Havlíček. Dříve se hrálo pod 
záštitou sboru dobrovolných hasičů, první divadlo bylo 
sehráno již v roce 1919. Jeviště bylo půjčováno od hos-
tinského v Podlíšťanech. Koncem roku 1923 bylo zakou-
peno jeviště od tělovýchovné jednoty Sokol Miřetice na 
Majlantě. Kroužek hrál čtyři až pět divadelních před-
stavení.

Bošovští po první světové válce postavili památník 
padlým spoluobčanům. Zhotovení památníku bylo za-
dáno panu Přibylovi, sochaři v Hlinsku. Slavnostní od-
halení památníku bylo1.června roku 1925.

zdroj: www.miretice.cz

Čerpáno z kroniky založené 1. ledna 1928
kronikářem Josefem Zeleným, správcem školy ve Švihově



Všimli jsme si...
• že přibyly nové kontejnery na plasty, zaměstnanci 

obce kolem nich nasázeli živý plot. Kontejnery na plasty, 
papír a sklo stály celkem 71 400,- Kč cena 1 ks je včetně 
DPH 8 500 Kč. Nové kontejnery můžeme vidět: 2x v Bo-
šově, 2x v Dachově u Modráčků, 2x v Miřeticích u hřiště 
a 1x v Krupíně

• že se začíná budovat nové dětské hřiště. Mělo by být 
hotové do půlky srpna. Dotace obec dostala od Minister-
stva pro místní rozvoj, z podprogramu Podpora obnovy 
a rozvoje venkova - na herní prvky. V rámci výběrového 
řízení byla vybrána firma Alestra s.r.o., Kuřim. Oploce-
ní dětského hřiště bude hrazeno z rozpočtu obce.

informace poskytla 
místostarostka obce Jarmila Alinčová

Okénko MŠ Miřetice
Co dělaly děti v mateřské škole v červnu?

Po schůzce s rodiči, kde jsme, mimo jiné, projednáva-
li organizační záležitosti, plánovali jsme i výlet pro děti. 
A tak na svátek dětí jsme 1. června „vyrazili“ na závě-
rečný školní výlet do Prahy. Nejdřív jsme se nalodili na 
parník, který nás svezl po Vltavě – viděli jsme historickou 
část Prahy – Národní divadlo, Karlův most, Karlovu Uni-
verzitu, v dálce Pražský hrad, Kampu, Letenskou pláň 
– kudy jsme měli jít na Pražský hrad... Do oběda byl ještě 
čas, proto jsme se vydali na Staroměstské náměstí k Or-
loji a čekali, až se ve 12 hodin otevřou okénka s apoštoly, 
zazvoní na zvoneček kostlivec, měšcem zacinká Lakomec 
a na závěr nám zakokrhá kohout. Po výborném obědě, 
kdy se nad Prahou honily tmavé mraky a bylo po pořádné 
přepršce, nás pan řidič dovezl místo na Letenskou pláň 
přímo na Pražský hrad. Viděli jsme Svatovítský chrám, 
královské zahrady, skleník se vzácnými květinami a do-
šli až k vyhlídce na Prahu. Dojmy z výletu děti ztvárnily 
nejen při výtvarné činnosti, ale ze stavebnic nám vyrostl 
Pražský hrad, třídou protékala Vltava s mosty...

8. června pro nás už potřetí uspořádalo SDH Miřetice 
hasičskou soutěž PLAMÍNEK. Všechny děti s helma-
mi na hlavě, jako správní hasiči, soutěžili v překonávání 
překážek, zdravovědě, koulení míče na kuželky a stříká-
ní proudnicí na pyramidu postavenou z plechovek. Mla-
dí hasiči nám předvedli ukázkový požární útok. Byla po-
zvána i Policie ČR – strážníci nechali dětem prohlédnout 
auto a jeho vybavení, vyzkoušeli si neprůstřelnou vestu, 
nevěřili byste jak je těžká – váží 6,6 kg. Po vyhlášení vý-
sledků, kdy každý dostal perníkovou medaili a dárky od 
hasičů, po závěrečném poděkování a společném HURÁ 
nás hasiči odvezli hasičským autem do školky. Připravit 
takto zdařilou akci dá hodně času a námahy, velký dík 
patří našim hasičům – samozřejmě i hasičkám- protože 
vše organizovali ve svém volném čase.

20. června jsme měli slavnostní vyřazování předško-
láků spojené s výstavou dětských prací za celý školní 
rok. Z mateřské školy odchází 18 předškoláků.

A je tu léto, prázdniny, chtěla bych popřát vám všem 
dny provoněné sluníčkem, pohodou, nové zážitky proži-
té s rodinou, pevné zdraví a ničím nerušené prázdniny.

Marie Strouhalová, ředitelka MŠ



Okénko ZŠ Miřetice
Loučení se žáky 5. třídy v ZŠ Miřetice

Vážení občané Miřetic,

pro mnohé z vás jsem zcela neznámý člověk a od 
1. srpna začínám působit jako ředitelka ve zdejší ško-
le. Tento fakt může vyvolat řadu diskuzí a otázek, a to 
zvláště u těch, kterých se tato změna dotýká nejvíce. 
Tedy u současných a budoucích žáků školy a jejich ro-
dičů. Myslím, že na většinu otázek nám všem odpoví 
až čas. Jen jediné bych vám chtěla touto cestou zatím 
říci. Jako učitelka pracuji 12 let a vždy jsem prefero-
vala, aby se dětem ve škole líbilo a pracovaly s chutí. 
S tímto pocitem se pak snadněji dosahuje kvalitního 
vzdělání.

Věřím, že tento svůj přístup uplatním i v miřetické 
škole a podaří se mi vytvořit příjemné a spokojené pro-
středí.

Přeji vám všem pevné zdraví a radost ze života. Na 
děti a rodiče se těším v září.

Mgr. Marcela Kubíčková

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ

Den Datum od (hodin) do (hodin)

pátek 21. září 15.00 17.00

sobota 22. září 8.00 11.00

neděle 23. září 14.00 17.00

VYBÍRÁ SE:

• letní a zimní oblečení (dámské, pánské a dětské)

• lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky a záclony

• látky (min. 1 m2) prosí, nedávat odřezky a zbytky látek

• domácí potřeby – nádobí bílé i černé, skleničky
 – vše nepoškozené

• vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky

• obuv – veškerou nepoškozenou

• hračky – nepoškozené a kompletní

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:

• ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, mat-
race, koberce – z ekologických důvodů

• nábytek, jízdní kola a dětské kočárky – ty se transpor-
tem znehodnotí

• znečištěný a vlhký textil

SDH Miřetice
V měsíci červnu kromě Plamínku, o jehož průběhu 

jsme se zmiňovali v minulém zpravodaji se miřetičtí ha-
siči zapojili do akcí pořádaných k 70. výročí vypálení 
osady Ležáky.

22. června jsme přispěli svojí účastí při konání Me-
moriálu Karla Kněze.

Ze soboty 23. června na neděli 24. června hlídali mi-
řetičtí hasiči území Ležáků, které již bylo připraveno na 
nedělní pietní akci.

V neděli 24. června jsme při pietním shromáždění 
provozovali stánek s občerstvením a i přes to, že jsme 
se snažili, tak si pan prezident klobásu koupit nepřišel. 
Samozřejmě, že tak jako každý rok přišli naši hasiči 
i členové okolních sborů v uniformách uctít památku 
ležáckých obětí.

V měsíci srpnu připravujeme společně s obecním 
úřadem Miřetice, soutěž v požárním sportu - O pohár 
starosty obce.

Přijďte nás podpořit a prožít příjemné odpoledne 4. 
srpna na místní hřiště. Po celý den bude zajištěno ob-
čerstvení a večer se bude konat taneční zábava. K tanci 
a poslechu hraje skupina ARTERY.

Přejeme všem krásné léto, příjemné prožití zbytku 
prázdnin a hlavně klid a pohodu.

za SDH Miřetice Jana Rybenská



SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU – SOBOTA 22. ZÁŘÍ 2012

Stanoviště sběrných vozů od (hodin) do (hodin)

Miřetice u hasičské zbrojnice 8.00 8.15

Miřetice u školy 8.35 8.45

Dachov náves u Mošnerů 8.50 9.10

Dubová autobusová zastávka 9.15 9.25

Havlovice HAKU 9.30 9.35

Bošov náves 9.40 9.55

Švihov Pohostinství 10.00 10.20

Krupínské Paseky náves 10.25 10.35

Krupín náves 10.40 10.50

Švihůvek pod čp. 53 10.55 11.05

Čekov náves 11.10 11.20

Majlant autobusová zastávka 11.25 11.35

Svoz proběhne pro celou obec pouze tento jediný den 
a občané budou nebezpečný odpad osobně předávat posádce vozu!!!

Seznam odpadů pro ambulantní svoz velkoobjemového a nebezpečného odpadu

Do speciálního vozidla pro ambulantní svoz LZE nakládat všechny odpady níže vyjmenované: led-
ničky, mrazáky, trouby, sporáky, televizory, rádia a jim podobná zařízení, starý nábytek, podlahové kryti-
ny, bojlery, keramika, pneumatiky, plastové předměty, hračky, matrace, železo, akumulátory, olejové filtry, 
mastné hadry, upotřebené oleje a tuky, léky, monočlánky, asfaltové lepenky, nádoby od barev, lepidel, ředidel, 
rozpouštědel, kyselin, fotochemikálií, pesticidů, nádobky od sprejů, zářivky, výbojky a všechno ostatní, co 
doma překáží a všechno to, co s myšlenkou „to se bude někdy hodit“ skladujete

Do ambulantního sběru NEPATŘÍ: zemina, stavební suť, kompostovatelný odpad (bioodpad), popel, škvára, 
dřevní hmota

Likvidace stavebního a demoličního odpadu: stavebník si může u oprávněné osoby (např. Technických služeb) 
objednat na vlastní náklady kontejner a odvoz nebo si odvoz tohoto odpadu na řízenou skládku (Nasavrky, Srní) za-
jistit vlastními prostředky

Autoskla, pneumatiky, lina, matrace a podobné věci nepatří do kontejnerů rozmístěných po obci, ale právě do 
svozu nebezpečného a velkoobjemového odpadu, který je v obci organizován 2x ročně. Tento větší odpad si musí 
občané shromažďovat doma a odevzdávat pouze 2x ročně. Existuje i možnost odvést tento odpad do sběrného 
dvora v Hlinsku.



Žákovská kopaná
Fotbal je vhodnou alternativou využití volného času. 

Pro děti je charakteristické, že chtějí ve hře spolu soupe-
řit, rozvíjejí tak své schopnosti, mají radost ze hry.

U nás v Miřeticích má žákovská kopaná dlouhou 
historii. Už mnoho let se tu kluci a někdy i holky učí 
základům kopané pod vedením dobrovolných trenérů. 
Ti stráví na hřišti spoustu volného času, aby se mohli 
dětem věnovat a to i v dnešní době, kdy je důležitá pře-
devším práce. Tito fotbaloví nadšenci udržují tradici fot-
balu i v těch nejmenších místech, často i ve skromných 
podmínkách. Jedinou odměnou je, že se naši odchovan-
ci neztrácí ani ve vyšších soutěžích. A tak reprezentují 
nejen náš oddíl, ale i naši obec.

Prázdninový nohejbalový turnaj
V sobotu 21. července se v Penzionu Na Majlantě 

uskutečnilo klání v nohejbalu. Soutěžilo sedm družstev. 
Všechny týmy předvedly skvělé výkony a tak se diváci 
mohli těšit nejen z pěkného počasí, ale i z dobré úrovně 
celého turnaje.

1. MÍSTO
Zdeněk Vlasák, Radek Brychnáč a Radek Svoboda

2. MÍSTO
Karel Slavíček, Karel Starý a Pavel Bacík

3. MÍSTO
David Trojan, Roman Kouba a Miloš Mareš

Vítězům gratulujeme!

Memoriál Jiřího Zity a Jiřího Slavíka 
konaný v sobotu 21. 7. 2012 v Miřeticích

1. Miřetice A – Rváčov 4:3

branky: Řezníček T., Najman, Douša, Polívka – Pe-
šek, Červinka, Novák 

Hosté začali velmi dobře, vedli za deset minut 2:0, ale 
domácí zápas otočili ve svůj prospěch.

2. Miřetice B – Mnětice  1:6

branky: Horník – Tláskal 2x, Kudrna, Boháček, Pe-
šek, Zetek

Hosté zvítězili naprosto jednoznačně.

3. Miřetice B – Rváčov  1:4

branky: Doležal – Kavánek 2x, Kněžour, Kadidlo

Zasloužené vítězství Rváčova!

4. Miřetice A - Mnětice  2:1
branky: Najman T., Kouba – Boháček

 Domácí měli mírnou převahu, kterou dokázali využít 
ve svůj prospěch.

za TJ Tatran Miřetice Břetislav Řezníček starší

Na hřišti se děti učí fotbalové i obecně pohybové do-
vednosti. Často suplujeme základy tělesné výchovy, kte-
rým se dnes v mnohých školách moc nevěnují. Děti se 
učí i povinnostem a žití v kolektivu. 

Každého, kdo by chtěl pomoci s financováním či ve-
dením mužstva žáků, uvítáme. Zároveň budeme rádi, 
když se nám budou rozšiřovat řady našich žáčků. Tré-
ninky budou opět od srpna, každé pondělí a středu od 
sedmnácti hodin. Pokud vaše ratolest má chuť a zájem 
hrát fotbal, bez obav ji přiveďte mezi nás. 

Zápas tatínků a žáků dne 30. 6. 2012

Závěrem chci poděkovat žáčkům za výsledky, trénin-
kovou a zápasovou píli, rodičům za trpělivost a spolu-
práci a všem trenérům za jejich čas, pevné nervy a chuť 
trénovat.

za TJ Tatran Miřetice Karel Doležal



Do Skutče za divadlem
Rádi byste občas zašli do divadla, ale nechce se vám 

jezdit do Pardubic nebo jiných vzdálených měst? V mo-
derním prostředí Kulturního klubu Skuteč si můžete 
dopřát z mnoha titulů, které nabízejí divadla pražská 
i známé krajské scény, pět pečlivě vybraných předsta-
vení. Předplatné (divadelní abonmá) v ceně 980,- Kč lze 
koupit ještě do konce srpna a to buď prostřednictvím 
internetu na stránkách: http://vstupenky.skutec.cz nebo 
osobně na odboru kultury MěÚ Skuteč. Těšit se můžete 
na tato představení:

19. září  Ostře sledované vlaky
 Městské divadlo Mladá Boleslav

Dramatizace novely Bohumila Hrabala s Matoušem 
Rumlem a dalšími.

29. října Velká zebra aneb Jak že se to jmenujete
 Divadlo Palace Praha

Výborná komedie s Ondřejem Vetchým v hlavní roli. 

8. listopadu  Kdo je tady ředitel?
 Švandovo divadlo Praha

Svérázná komedie z firemního prostředí s vynikají-
cím Michalem Dlouhým.

13. prosince  Soukromý skandál
 Studio Dva Praha

Pobaví vás Eva Holubová, Kryštof Hádek, Maroš Kra-
már, Alexandr Hemala a další.

9. ledna 2013 Dvanáct rozhněvaných mužů

 Východočeské divadlo Pardubice

Silný a dramatický příběh o lidských povahách, hos-
tuje Petr Kostka.

Podrobný program si můžete prohlédnout na:
www.skutec.cz

Další informace na tel. č.: 731 557 477 nebo 731 557 422. 
Udělejte si radost a zajistěte si své místo v hledišti, nebo 
předplatným překvapte své blízké. Těšíme se na každého 
s vás.

Lenka Balounová
odbor kultury MěÚ Skuteč

Pro ty, kteří se chystají strávit čas letních prázdnin, 
a dovolených v našem regionu jsme připravili stručně 
několik možností na výlety:

HRADY A ZÁMKY
• Hrad Rychmburk
• Státní zámek Slatiňany
• Zřícenina hradu Košumberk
• Zřícenina hradu Žumberk
• Zřícenina hradu Lichnice
• Zámek Nasavrky
• Hradiště u Českých Lhotic

MUZEA A GALERIE
• Regionální muzeum v Chrudimi
• Hipologické muzeum Slatiňany
• Městská galerie Třemošnice
• Městské muzeum Chrast
• Muzeum barokních soch Chrudim
• Muzeum Trhová Kamenice
• Zámecká galerie ve Slatiňanech
• Expozice Po stopách Keltů Nasavrky
• Galerie ART – Světlana a Luboš Jelínkovi Chrudim
• Výstavní síň Chrudim Divadla Karla Pippicha
• Gallery Cyrany Heřmanův Městec
• Městské muzeum a galerie Hlinsko
• Hradní muzeum Košumberk
• Městské muzeum ve Skutči
• Muzeum loutkářských kultur
• Pamětní síň V. J. Tomáška
• Bašta Prachárna
• Výstavní síň Chrudim Divadla Karla Pippicha
• Výstavní síň Vodních zdrojů Chrudim
• Výstavní galerie v Chrasti

ROZHLEDNY
• Rozhledna BÁRA na Čertově skalce (součást Rekre-

ačních lesů Podhůra, mezi obcemi Chrudim, Slatiňa-
ny a Rabštejnská Lhota)

• Rozhledna BARBORKA (obec Svinčany)
• Rozhledna BOIKA (u obce České Lhotice)
• Rozhledna na Zuberském kopci (nad Trhovou Kame-

nicí směrem k obci Hluboká)

PŘÍRODA
• Národní přírodní rezervace Lichnice – Kaňkovy hory 

(v blízkosti Třemošnice) 
• Přírodní rezervace Krkanka (u Nasavrk)
• Přírodní rezervace Polom (nedaleko Trhové Kamenice)
• Přírodní rezervace Strádovka (nedaleko Rohozné u Tr-

hové Kamenice)
• Přírodní rezervace Zubří (nedaleko Trhové Kamenice 

u obce Zubří)

zdroj: www.navstevnik.cz

Kdo nechce jezdit, či chodit daleko, může navštívit 
NKP Ležáky, které jsou pouhý 1 km od Miřetic.

V minulé anketě na téma dovolených a prázdnin hla-
sovalo 122 spoluobčanů.

Jak budete trávit čas prázdnin a dovolených?

Doma, na zahrádce, v blízké přírodě 17,2 %

Dovolená v ČR 17,2 %

Dovolená v zahraničí 16,4 %

Pracovně bez odpočinku 17,2 %

Ještě nevím 32,0 %



Všechny připomínky k oběžníku, nápady a náměty na články, které by mohly zajímat i další spoluobčany, 
zasílejte na kontaktní údaje obecního úřadu:

Telefon: 469 344 187, 469 319 292, 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz
Připravila: Dominika Podvolecká

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k životnímu jubileu

červenec
paní Marii Pulpánové z Miřetic

panu Jaromíru Michkovi z Miřetic
paní Vlastislavě Kudynové z Dubové

srpen
panu Karlu Kaplanovi ze Švihova

panu Richardu Kacafírkovi z Čekova
panu Vlastimilu Vodehnalovi z Krupína

paní Marii Strykové z Miřetic
panu Janu Jirsovi z Krupína

paní Ludmile Sýkorové z Krupína

Blahopřejeme k sňatku
novomanželům Karlíkovým z Dachova
novomanželům Novákovým z Miřetic

novomanželům Pantůčkovým z Miřetic
novomanželům Žejdlíkovým z Bošova

Hřiště TJ TATRAN Miřetice
dne 25. srpna 2012 od 16.00 hod.

PODVEČER S CIMBÁLOVOU MUZIKOU
PÍŠŤALENKA Mikulov

Vážení přátelé cimbálové muziky, dobrých vín a dobré 
zábavy, přijměte laskavě naše pozvání na posezení 
i zazpívání s cimbálovou muzikou „PÍŠŤALENKA“ 

dne 25. srpna 2012 od 16.00 hod. v areálu TJ TATRAN 
Miřetice pod zastřešeným tanečním parketem.

Občerstvení zajištěno
grilované steaky, studená kuchyně, 

bohatý sortiment alkoholických 
i nealkoholických míchaných nápojů.

Vína ze sklepů pod Svatým kopečkem Mikulov bude 
osobně prezentovat vinař Jaroslav Kurka.

Vstupné na osobu 130,- Kč

Předprodej vstupenek zajišťuje 
Leoš Strouhal, Miřetice a Jiří Sokol Miřetice 

 Pořadatelé se velmi těší na Vaši hojnou účast 
a příjemně prožitý večer.

Případné požadavky na ubytování v Penzionu Majlant 
hlaste obratem, s ohledem na omezenou kapacitu lůžek.

Leoš Strouhal, tel.: 777 771 002

Jiří Sokol, tel.: 602 723 415

Nová anketní otázka zní:
Třídíte ve své domácnosti odpad?

• Ano, vždy a všechny druhy odpadu

• Ano, většinou

• Třídím pouze plasty a sklo

• Netřídím odpad

Hlasovat můžete na internetových stránkách obce:
www.miretice.cz

Kam se odstěhovaly labutě z rybníka Kovární?
Mnozí z vás jste se často a rádi prošli k rybníku Ko-

vární, abyste tvrdým pečivem přikrmili vzácné oby-
vatele této vodní plochy – labutí pár a jejich 7 mláďat. 
V posledním červnovém týdnu ale tato rodina z rybníka 
zmizela. Mysleli jsme si, že se jen schovávají v rákosí, 
ale neukazovali se ani ráno, ani odpoledne, ani večer. 
Malé labutě ještě nebyly opeřené, měly po tělíčkách jen 
jemné chmýří.

Jak mohly odletět? Umí je rodiče přemístit nějakým 
jiným způsobem? Asi za tři týdny jsme se dozvěděli, že 
na rybníku Hořička v Havlovicích sídlí pravděpodobně 
„naše“ ztracená labutí rodina.

Usuzujeme tak ale jen podle počtu a vzrůstu mláďat. 
Jiné indicie bohužel nemáme.

Podobný případ zveřejnila nedávno TV NOVA ve 
svém zpravodajství. Labutě se stěhovaly na Plzeňsku 
z jednoho rybníka na druhý přes hlavní silnici. Pro je-
jich bezpečnost se tamější obyvatelé rozhodli vyrobit 
značku „POZOR – LABUTĚ“. 

Hledáme svědky labutího pochodu naší obcí. Máte-
-li někdo nějaké informace, ozvěte se prosím na telefon 
nebo mailovou adresu obecního úřadu. O výsledcích 
tohoto pátrání se s vámi podělíme v dalším čísle oběž-
níku.


